
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 12 июля 2021г.                                       № 656 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных 

прыжков демонстрационных полётов 

воздушных судов, полетов беспилот-

ных летательных аппаратов, подъема 

привязных аэростатов над территорией 

Анадырского муниципального района, 

посадку (взлет) на площадки, располо-

женные в границах Анадырского му-

ниципального района, сведения о кото-

рых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации, 

утвержденное постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 30 мая 2019 года № 437  

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков демонстрационных полётов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов 

над территорией Анадырского муниципального района, посадку (взлет) на 

площадки, расположенные в границах Анадырского муниципального района, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной инфор-

мации, утвержденное постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 30 мая 2019 года № 437, следующие изменения: 
1.1. Пункт 3.1 изложить  в следующей редакции: 

«3.1. Комиссия  создается из числа сотрудников Администрации согласно  



2 

 

Приложению № 2 к настоящему Положению, в состав которой входит предсе-

датель комиссии, заместитель председателя комиссии и члены комиссии.»;  

1.2. Пункты 3.3, 3.4 изложить в следующей редакции:  

«3.3. Председателем комиссии является начальник Управления промыш-

ленности. На период отсутствия председателя комиссии его обязанности ис-

полняет заместитель председателя комиссии. 

3.4. Председатель комиссии: 

а) осуществляет общее руководство комиссией; 

б) подписывает протоколы заседания комиссии; 

в) определяет дату, место и время проведения заседания комиссии; 

г) распределяет обязанности между членами комиссии; 

д) подписывает разрешение заявителю; 

е) подписывает  решение об отказе.»; 

1.3. В пункте 3.11 слова «согласно Приложению к настоящему Положе-

нию № 2 и № 3 соответственно» заменить словами «согласно Приложению № 3 

и № 4 к настоящему Положению соответственно»; 

1.4. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Положению о выдаче разрешения на 

выполнение авиационных работ, па-

рашютных прыжков, демонстрацион-

ных полетов воздушных судов, поле-

тов беспилотных летательных аппара-

тов, подъемов привязных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэро-

статов над территорией Анадырского 

муниципального района, посадку 

(взлет) на площадки, расположенные в 

границах Анадырского муниципально-

го района, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронави-

гационной информации 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на  

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных  

летательных аппаратов, подъемов привязных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над территорией Анадырского  

муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные  

в границах Анадырского муниципального района, сведения о которых  



3 

 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации 

 

Председатель комиссии: 

 

Широков 

Сергей Евгеньевич 

- Первый заместитель Главы Администрации - 

начальник Управления промышленной и сельскохо-

зяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района. 

Заместитель  

председателя комиссии: 

 

Богомолов  

Вадим Игоревич 

- заместитель начальника Управления – начальник от-

дела промышленности, транспорта, связи, ТЭК и 

ЖКХ Управления промышленной и сельскохозяй-

ственной политики Администрации Анадырского му-

ниципального района. 

Секретарь комиссии:  

Рустамов  

Тахир Ганиматович 

- главный специалист отдела промышленности, 

транспорта, связи, ТЭК и ЖКХ Управления промыш-

ленной и сельскохозяйственной политики Админи-

страции Анадырского муниципального района. 

Члены комиссии: 

 

 

Дмитрик 

Владимир Васильевич 

- начальник отдела военно-мобилизационной работы, 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Ад-

министрации Анадырского муниципального района; 

   

Ткаченко  

Лариса Аркадьевна 

 

- заместитель начальника Управления - начальник 

правового отдела Управления по организационным и 

административно-правовым вопросам Администра-

ции Анадырского муниципального района.»;                                                                                                                                   

 1.5. Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

                 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Положению о выдаче разрешения на 

выполнение авиационных работ, па-

рашютных прыжков, демонстрацион-

ных полетов воздушных судов, поле-

тов беспилотных летательных аппара-

тов, подъемов привязных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэро-

статов над территорией Анадырского 

муниципального района, посадку 

(взлет) на площадки, расположенные в 



4 

 

границах Анадырского муниципально-

го района, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронави-

гационной информации 

 

 

 

РАЗРЕШЕНИЕ 

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,  

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных  

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией  

Анадырского муниципального района, посадку (взлет) на площадки,  

расположенные в границах Анадырского муниципального района,  

сведения о которых не опубликованы в документах  

аэронавигационной информации 

 

Рассмотрев Ваше заявление от «___» ________ 20__ г. №____, Админи-

страция Анадырского муниципального района,  в соответствии с пунктом 49 

Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Фе-

дерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11 марта 2010 года № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил 

«Организация планирования использования воздушного пространства Россий-

ской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 

2012 года № 6, разрешает:______________________________________________  
                                                       (наименование юридического лица; 

________________________________________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица) 

адрес места нахождения (жительства): ___________________________________ 

выполнение над территорией Анадырского муниципального района __________  

____________________________________________________________________ 
(авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов, полетов беспилотных летательных  

________________________________________________________________________________________________ 

аппаратов, подъем привязных аэростатов) 
с целью: _____________________________________________________________ 

(цель проведения запрашиваемого вида деятельности) 

на воздушном судне (воздушных судах): _________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(указать количество и тип воздушных судов) государственный регистрационный (опознавательный) знак(и):  

________________________________________________________________________________________________ 

(указать, если заранее известно) 

место использования воздушного пространства:___________________________ 

____________________________________________________________________ 
(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные площадки, площадки призем - 

________________________________________________________________________________________________ 

ления парашютистов, место подъема привязного аэростата, место запуска беспилотного летательного аппарата) 

 

Сроки  использования  воздушного  пространства  над  территорией  Ана- 

http://docs.cntd.ru/document/902207152
http://docs.cntd.ru/document/902207152
http://docs.cntd.ru/document/902325500


5 

 

дырского муниципального района_______________________________________ 
                                                                                  (дата (даты) и временной интервал проведения  

                                                                         запрашиваемого вида деятельности) 

 

__________________                        ____________________                                 ________________________ 

        (должность)                            (подпись)                                                  (инициалы, фамилия)               

«___» ___________ 20__ г.                        

МП                                                                                                                                                        »; 

1.6. Приложение № 4 изложить в следующей редакции: 

 

 

РЕШЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ 

в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов 

над территорией Анадырского муниципального района, посадку (взлет) на 

площадки, расположенные в границах Анадырского муниципального 

района, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

 

Рассмотрев Ваше заявление от «_____» _________ 20__ года № _____, 

Администрация Анадырского муниципального района, в соответствии с пунк-

том 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Россий-

ской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11 марта 2010 № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных 

правил «Организация планирования использования воздушного пространства 

Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 ян-

варя 2012 года № 6, отказывает в выдаче_______________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица) 

адрес места нахождения (жительства): ___________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________, 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Положению о выдаче разрешения на 

выполнение авиационных работ, пара-

шютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов бес-

пилотных летательных аппаратов, подъ-

емов привязных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над тер-

риторией Анадырского муниципального 

района, посадку (взлет) на площадки, 

расположенные в границах Анадырского 

муниципального района, сведения о ко-

торых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

http://docs.cntd.ru/document/902207152
http://docs.cntd.ru/document/902207152
http://docs.cntd.ru/document/902325500


6 

 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демон-

страционных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных ап-

паратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Администрация 

Анадырского муниципального района в связи с:  
________________________________________________________________________________________________ 

                                                               (причины отказа) 

 

_________________________                       ____________________                               ________________________ 

        (должность)                                           (подпись)                                                    (инициалы, фамилия)               

«___» ___________ 20__ г.                        

МП                                                                                                                                                        ». 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

 4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на 

Первого  заместителя  Главы  Администрации – начальника   Управления  про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                    Е.В. Сидельникова 

 

 

 

 

 


